
Ovesné Kladruby
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.952884N, 12.779296E

Nadmořská výška: 715 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 1 807 ha

Počet obyvatel: 140 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.ovesnekladruby.cz

Památky a zajímavosti Ovesné Kladruby
Dominantou obce je kostel svatého Vařince, který byl v letech 1747 až 1948 pod patronací opata Ambroze
obnoven do dnešní podoby. Nedaleko leží fara s hospodářskými budovami. Fara je jednopatrová budova
postavená v roce 1830 Antonínem Thurnerem z Kláštera Teplá, dle předlohy barokních dvorců.
Při cestě ke starému soudu „Na popraviště" před východem obce (dnes u statku) stojí 2,9 metrů
vysoká „Boží muka". Při cestě do Mrázova stojí kamenný kříž bez nápisu, další kamenný
kříž stojí na lukách (bývalá polní cesta do Výškovic) jihovýchodně od Ovesných Kladrub.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/94/ovesne-kladruby/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 20:28:52


